
 

 

 

Strana 1 (celkem 5) 

 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo – rekonstrukce objektu 

Hybernská 1000/8, Praha ze dne 22. 5. 2023 
(č. smlouvy objednatele: 8613/0001/23-2) 

 

Smluvní strany: 

 

Název: Orientální ústav AV ČR, v. v. i.  

IČO: 68378009 

DIČ: CZ68378009 

Se sídlem: Pod Vodárenskou věží 1143/4, 182 08 Praha 8 

Zastoupena: Mgr. Táňa Dluhošová, Ph.D., ředitelka 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Datová schránka: 8a3pt99 

Kontaktní osoba ve věcech: 

a) technických:     

b) smluvních:   

   

(Objednatel 1) 

 

a 

 

Název: Psychologický ústav AV ČR, v. v. i. 

IČO: 68081740 

DIČ: CZ68081740 

Se sídlem: Veveří 967/97, 602 00 Brno 

Zastoupena: prof. PhDr. Tomáš Urbánek, Ph.D., ředitel 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Datová schránka: baint35 

(Objednatel 2) 

 

a 

 

Název: Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i. 

IČO: 68378114 

DIČ: CZ68378114 

Se sídlem: Vlašská 355/9, 118 00 Praha 1 

Zastoupena:    PhDr. Adéla Gjuričová, Ph.D., ředitelka 

Bankovní spojení: . 

Číslo účtu:   

Datová schránka:  xygnznt 

(Objednatel 3) 

 



 

 

 

Strana 2 (celkem 5) 

 

Objednatel 1, Objednatel 2 a Objednatel 3 dále společně též jako „Objednatel“ na straně 

jedné 

 

a 

 
„SPOLEČNOST PRO REKONSTRUKCI OBJEKTU HYBERNSKÁ 8: Subterra & Auböck & 

VISTORIA“ 

 

Správce společnosti:  Subterra a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1383 

Sídlo:    Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 – Libeň 

Kontaktní adresa:  Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 – Libeň 

IČO:    45309612 

DIČ:    CZ45309612 

Zastoupená:    

 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:    

Datová schránka:  jxtcq8w 

Osoba odpovědná za technické řešení: 

 

Osoba odpovědná ve věcech smluvních: 

 

 

dále také jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 

uzavírají tento  

 

 

dodatek č. 5 (dále jen „dodatek“) ke Smlouvě o dílo – rekonstrukce objektu Hybernská 

1000/8, Praha ze dne 22. 5. 2023:  
 
 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 5. 2023 Smlouvu o dílo – rekonstrukce objektu Hybernská 

1000/8, Praha (dále jen „Smlouva“) ve znění dodatků, jejímž předmětem je rekonstrukce 

objektu Hybernská 1000/8, Praha Zhotovitelem pro Objednatele za podmínek ve Smlouvě 

ujednaných. 

 

2. Důvodem uzavření tohoto dodatku je skutečnost, že Objednateli bude poskytnuta dotace z 

„Programu pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2024“. Dotace je 

poskytována Magistrátem hlavního města Prahy. Podmínkou pro udělení této dotace je 

potřeba vyčlenit práce, na které je dotace poskytována dle rozpočtu přiloženého k žádosti 

o dotaci. Vzhledem k této skutečnosti se smluvní strany dohodly na níže uváděné změně 

Smlouvy.  
 

 

 

 

 



 

 

 

Strana 3 (celkem 5) 

 

II. 

Předmět dodatku 

 

1. Čl. 3. s názvem Cena se doplňuje o odstavec 3.9., který zní: 

 

„3.9 

Součástí Díla je i Rekonstrukce objektu Hybernská 1000/8 Střech objektů E,F,G, jak je 

specifikováno v položkovém rozpočtu Zhotovitele ze dne 30. 6. 2022, jenž tvoří přílohu č. 4 

této Smlouvy a její nedílnou součást. V rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 5 – 

položkový rozpočet – Rekonstrukce objektu Hybernská 1000/8 Střech objektů E,F,G ze dne 

16. 10. 2023 budou vybrané práce prováděny a hrazeny, jak je popsáno níže: 

 

Cena výše uvedených vybraných prací činí:  

 

Celkem cena bez DPH:        2 934 432,94 Kč 

DPH 21%         616 230,92 Kč 

Cena celkem včetně DPH                  3 550 663,85 Kč,  

 

Cena výše uvedených vybraných prací dle přílohy č. 4 této Smlouvy jsou finanční náklady 

na obnovu nemovitosti, na které bude poskytnuta dotace z Programu pro vlastníky 

památkově významných objektů pro rok 2024. Dotace je poskytována MHMP. 

 

Cena výše uvedených vybraných prací dle přílohy č. 4 této Smlouvy je zahrnuta v celkové 

ceně díla sjednané v čl. 3 odst. 1 této Smlouvy. Faktura za tyto práce bude vystavena 

samostatně, s příslušným soupisem skutečně provedených prací. 

 

Místem plnění je objekt Hybernská 1000/8 Praha 1, pozemek parc. č. 513, k. ú. Nové Město, 

Praha 1.“  

 

 

2. Čl. 2. s názvem „Místo plnění a termíny provádění Díla“ se doplňuje o odstavec 2.7, 

který zní: 

 

„Vybrané práce dle čl. 3 odst. 3.9 Smlouvy budou provedeny v roce 2024, a to nejpozději do 

30.9.2024.“ 

 

 

IV. 

 

Závěrečná ujednání 

 

1.  Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 

2.  Dodatek č. 5 je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 

dvě vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení. 

 

3.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 



 

 

 

Strana 4 (celkem 5) 

 

strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku dle zákona o registru smluv provede 

objednatel. 

  

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem tohoto dodatku a svým podpisem 

stvrzují, že odpovídá jejich svobodné, pravé a vážné vůli. 

5. Součástí tohoto dodatku je i příloha č. 1 – položkový rozpočet – Rekonstrukce objektu 

Hybernská 1000/8 Střech objektů E,F,G ze dne 16. 10. 2023    

            

            

  . 

 

 
 

V Praze dne  

 

 

 

…………………………………… 

V Praze dne  

 

 

 

…………………………………… 

Orientální ústav AV ČR, v. v. i. Subterra a.s. 

Mgr. Táňa Dluhošová, Ph.D., ředitelka  

Objednatel 1 

Ing. Petr Kajer,ředitel Divize 2 

(na základě plné moci) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne  

 

 

 

…………………………………… 

V Praze dne  

 

 

 

…………………………………… 

Psychologický ústav AV ČR, v. v. i. Auböck s.r.o. 

Prof. PhDr. Tomáš Urbánek, Ph.D., ředitel 

Objednatel 2 

Ing. Jan Vilánek, jednatel  

 

 

  

 

 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

…………………………………… 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

…………………………………… 



 

 

 

Strana 5 (celkem 5) 

 

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i. VISTORIA CZ a.s. 

PhDr. Adéla Gjuričová, Ph.D. 

Objednatel 3 

Ing. Ivan Němec, předseda představenstva 

 






	Dodatek č. 5_Redigováno
	Příloha k dodatku č.5_1_rozpočet



